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Wizyta studentów z Royal Association Olivaint
Conference of Belgium w Instytucie Pamięci
Narodowej
9 lipca 2025 r. Centralny Przystanek Historia IPN im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego w
Warszawie gościł grupę studentów z Royal Association Olivaint Conference of Belgium –
prestiżowego belgijskiego stowarzyszenia zajmującego się kształceniem młodych liderów w
duchu zaangażowania obywatelskiego i dialogu międzynarodowego.

Biuro Współpracy Międzynarodowej

Belgijskie stowarzyszenie o ponad stuletniej tradycji reprezentowała młodzież kształcąca się w
kierunku odpowiedzialnego obywatelstwa w demokratycznym społeczeństwie z perspektywy
wychodzącej daleko poza europocentryzm. Przed podróżą do Polski grupa odwiedziła Wietnam i
Egipt.

Spotkanie zorganizowało Biuro Współpracy Międzynarodowej IPN.

Podczas spotkania przedstawiciele IPN zaprezentowali szerokie spektrum działalności Instytutu.
Gości powitał zastępca dyrektora Biura Współpracy Międzynarodowej IPN dr Mateusz Marek, po
czym Sławomir Bardski przedstawił misję, zadania i strukturę Instytutu, jego rolę w
upamiętnianiu i badaniu historii najnowszej Polski oraz projekty międzynarodowe prowadzone
przez BWM. Rafał Michliński, zastępca naczelnika Wydziału Identyfikacji Biura Poszukiwań i
Identyfikacji IPN zapoznał gości z działalnością Biura, w tym z pracami poszukiwawczymi,
identyfikacyjnymi i upamiętniającymi ofiary represji totalitarnych.

Prokurator Robert Janicki omówił kompetencje i działania Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko
Narodowi Polskiemu, w tym postępowania karne dotyczące zbrodni komunistycznych i
nazistowskich. Dr Marcin Majewski z Archiwum IPN zaprezentował zasoby archiwalne Instytutu
oraz nowoczesne narzędzia udostępniania dokumentów i pracy badawczej. Na zakończenie Adam
Siwek, dyrektor Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa, przybliżył działania IPN w zakresie
dekomunizacji przestrzeni publicznej oraz upamiętniania miejsc walk i ofiar reżimów
totalitarnych.

Wizyta była okazją do wymiany doświadczeń, refleksji nad wspólnym dziedzictwem europejskim i
rozmów o wyzwaniach związanych z ochroną pamięci historycznej w kontekście współczesnym.
Goście z Belgii aktywnie uczestniczyli w spotkaniu zadając pytania z zakresu polityki historycznej,
holokaustu i dekomunizacji. Szczególne zainteresowanie budziły kwestie dotyczące niezależności
badań historycznych i wrażliwości Polaków wobec historii XX wieku.
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